27 de junho de 2014 

27 de dezembro de 2014 

27 de junho de 2015 

27 de dezembro de 2015 

17 de maio de 2021 

Sem prejuízo do disposto acima, as Partes excepcionalmente acordaram a 
realização de um pagamento genérico (i) em 12 de agosto de 2016 no valor de R$ 
10.150.000,00 (dez milhões, cento e cinquenta mil reais); (ii) em 26 de abril de 
2017 no valor de R$ 70.500.000,00 (setenta milhões e quinhentos mil reais); (iii) 
em 31 de maio de 2017 no valor de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais); 
devendo os referidos valores serem reduzidos do saldo devedor utilizado para 
apuração diária da Remuneração devida em 12 de julho de 2017; e (iv) em 17 de 
junho de 2019 no valor de R$ 20.763.380,28 (vinte milhões, setecentos e sessenta 
e três mil, trezentos e oitenta reais e vinte e oito centavos); 

A título de esclarecimento, os valores residuais da Remuneração após os eventos 
do parágrafo acima serão acumulados e pagos nas datas programadas no quadro 
previsto nesta cláusula.” 

(vi) A não decretação do vencimento antecipado da Emissão, em razão do